
YAYASAN PENGEMBANGA}I PEI\IDIDIKAN TUJUH BELAS YOGYAKARTA
SEKOLAH TINGGI PEMBANGT]NAN MASYARAKAT DESA "APMD''

YOGYAKARTA
AKREDITASI INSTITUSI B

. PROGMM SruDI PEMBAilGUNAN MASYAM(AT DESA D,il TATUS T€RA$TOITASI 8

. PRGMM SUDI PEMBAilGUNAil SOSIATS1 SA]USTERAKREDITN B

PiOGRAM SIUOI III,IU rcMUNI(AE 51 STATUS TERAMEOITA$ S

PTOGMM SruU IffiU PEMTRII{TAHN 51 STAIUS TERAIGEDITASI A

PNOU |l''tt.tu PEMERIiITII{AI{ PNOCRAM MAGIST€R (92} STATUS'IEMM€DITAS 8

Jl. Timoho 317 Yogyakarla 55225, Telepon {0274} 551971,550775, Fak5imile (0274) 515989, websiae: www-apmd.ac.id. e-mail tinfo@aomd.ac.id

KUTIPAN SURAT KEPUTUSAN
Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa'APMD" Yogyakarta

Nomor : 018-A/llKPTS-l(2023 Tanggal 23 Februari 2023
Tentang

Penetapan Tenaga Pengajar pada Semester ll Tahun Akademik 202212023

Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa .APMD' Yogyakarta

Menimbang
Mengingat

dan seterusnya
dan seterusnya

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kepada Yth :

Dr. Yuli Setyowati, S.lP, M.Si

Di STPMD APMD" Yogyakarta

MEMUTUSKAN

Kepada Bapak/lbu/Saudara yang namanya tercantum pada lalur 2 lampiran
keputusan ini ditetapkan menjadi tenaga Pengajar STPMD .APMD" pada Semester ll
Tahun Akademik 202212A23 dan kepadanya diberi tugas mengasuh Mata Kuliah
sepertitercantum pada lajur 3;

Segala pembiayaan akibat penetapan butir pertama surat keputusan ini dibebankan
pada anggaran STPMD "APMD' Yogyakarta;

Surat Keputusan ini berlaku untuk Semester ll Tahun Akademik 20221?023;

Apabila dikemudian hariternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Keputusan ini akan
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Kutipan : dan seterusnya

Ditetapkan di : Yogyakarta
Pada Tanqqal :23 Februari 2023
Ketua,

Ttd

Dr. Sutoro Eko Yunanto
NIY: 170 230190

i dengan aslinya

23A 171

I



Lampiran I

SURAT KEPUTUSAN
Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa ?PMD" Yogyakarta

N o m o r: O 1 1 - N I I KPT S-KDAZ? Ta n g g a I 24 F ebr uari 2O22
Tentang

Penetapan Tenaga Pengajar pada Semester ll Tahun Akademik 202212A23

No Nama Dosen Matakuliah Kelas SKS
Total
SKS

Hari
Jam
Mulai

Jam
Selesai

Ruang

Dr. Yuli Setl'os'ati.
S.IP, M.Si

Tekrologi Infbrmasi
Pemerintahan

29 3

23

Rabu l6:15 18:15 R.A2

Komunikasi Massa IKIB J Selasa 07:30 10:00 B7

Humas IKIB J Selasa 12:45 15: l5 GPN-22

Metode Peneiitian
Kualitatif IP2B J Rabu l0:00 l2:30 R.49

Teknologi dan
Informasi
Pemerintahan

IP2B 2 Jumat 07:00 09:30 R.A8

Humas IKIL J Selasa l2:45 l5:I5 GPN-22

Psikologi Komunikasi IKIB J Jumat 09:30 l2:00 GPN-2I

Komunikasi Massa IKIL -) Selasa 07:30 l0:00 B7

SEKOLAH TINGGI
PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA'APMD"
Ketua

Ttd

Dr. Sutoro Eko Yunanto
NtY 170 23A 190

dengan aslinya

234 171

I



-RANCANGAN PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

Matakuliah:  PSIKOLOGI KOMUNIKASI  Semester: Genap  2022/2023                            Kode: 165319,  SKS: 3 

Program Studi: ILMU KOMUNIKASI Dosen: Dr. Yuli Setyowati, M.Si  

Capaian Pembelajaran: Mahasiswa memahami dan mampu menjelaskan aspek psikologi dari perilaku komunikasi, proses komunikasi, media komunikasi dan 
pesan komunikasi.    

Minggu ke- 
 

Kemampuan akhir yang 
diharapkan 

 

Bahan kajian (materi pelajaran) Bentuk 
pembelajaran 

Waktu Belajar 
(menit) 

 
 

Kriteria Penilaian (indikator)  
Bobot Nilai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 
1 
 
 

Mahasiswa mampu 
beradaptasi dengan 
dosen dan peserta 
matakuliah yang lain, 
serta memahami alur 
pembelajaran selama 
satu semester melalui 
RPS. 

● Perkenalan 

● Penjelasan  RPS 

● Kontrak belajar 

● Ice breaking 

● Dialog 

3 x 150’ Mahasiswa memahami RPS 
& mampu berkomunikasi 
dengan baik. 

 

2 Mahasiswa dapat 
menjelaskan pentingnya 
komunikasi dan 
menyebutkan beberapa 
keterampilan dasar 
berkomunikasi  

Lingkup psikologi komunikasi 
dan komunikasi dimulai dari 
dalam 
1. Pentingnya komunikasi 

2. Keterampilan dasar 

berkomunikasi 

3. Urutan sukses berkomunikasi 

4. Nilai-nilai keyakinan pikiran 

5. Menuai apa yang kita tanam 

 

● Ceramah 

● Diskusi  

3 x 150’ ● Pemahaman mahasiswa 

tentang materi yang 

sedang dibahas 

● Mau berpendapat di 

kelas 

 

 



3 
 
 
 

Mahasiswa dapat 
memahami & 
menjelaskan tentang 
Sistem Komunikasi 
Intrapersonal 

Sistem Komunikasi 

Intrapersonal 

● Pengertian komunikasi 

intrapersonal 

● Arti penting komunikasi 

intrapersonal 

● Sensasi dan persepsi   

● Ceramah 

● Diskusi 

3 x 150’ ● Pemahaman mahasiswa 

tentang materi yang 

sedang dibahas 

● Keberanian berpendapat  

 

 
4 
 

 

Mahasiswa dapat 
memahami dan 
menjelaskan tentang 
Sistem Komunikasi 
Intrapersonal 

● Memori 

● berpikir  

 

Ceramah 

Diskusi 

3 x 150’ Kemampuan 
mengungkapkan kembali 
pemahamannya 

 

5 Mahasiswa dapat 
memahami dan 
menjelaskan Sistem 
Komunikasi Interpersonal 

● Komunikasi interpersonal dan 

hambatan-hambatan dalam 

berkomunikasi   

● Persepsi interpersonal  

● Konsep diri  

Ceramah 

Diskusi 

3 x 150’ Kemampuan 
mengungkapkan kembali 
pemahamannya serta 
menganalisis fenomena 
aktual  

 

 
6 
 

 

Mahasiswa dapat 
memahami dan 
menjelaskan Sistem 
Komunikasi Interpersonal 

● Atraksi interpersonal  

● Hubungan interpersonal 

● Penyesuaian diri dalam 

komunikasi 

● Keterbukaan Diri 

 

Ceramah 

Diskusi 

3 x 150’ Kemampuan 
mengungkapkan kembali 
pemahamannya 

 

7 Mahasiswa dapat 
memahami dan 
menjelaskan Sistem 
Komunikasi Interpersonal 

● Hubungan dalam keluarga 

● Kebohongan  

Ceramah 

Diskusi 

3 x 150’ Kemampuan 
mengungkapkan kembali 
pemahamannya 

 



 
8 
 

 
UTS 

 
25% 

9 Mahasiswa dapat 
memahami sistem 
komunikasi kelompok dan 
organisasi 

● Dramatisasi 

● Tindakan rasional 

● Kepemimpinan 

kelompok dan 

organisasi 

● Ceramah 

● Diskusi 

3 x 150’ Keberanian berpendapat & 
kreativitas ide 

 

10 Mahasiswa dapat 
memahami sistem 
komunikasi massa 

● Efek media massa pada 

perilaku manusia 

● Media sebagai 

konstruksi realitas 

● Penggunaan dan 

kepuasan media 

● Ceramah 

● Diskusi 

3 x 150’ ● Kemampuan 

mengungkapkan kembali 

pemahamannya. 

● Keberanian berpendapat 

& kreativitas ide. 

 

11 Mahasiswa mampu 
mengidentifikasi dan 
menganalisis fenomena 
perilaku manusia dalam 
berkomunikasi 

Sistem Komunikasi 
intrapersonal 

 

● Presentasi 

● Diskusi 

3 x 150’ ● Kemampuan analisis 

● Kemampuan 

berkomunikasi 

● Kreativitas ide 

25% 

12 Mahasiswa mampu 
mengidentifikasi dan 
menganalisis fenomena 
perilaku manusia dalam 
berkomunikasi 

Sistem komunikasi 
interpersonal 

● Presentasi 

● Diskusi  

3 x 150’ ● Kemampuan analisis 

● Kemampuan 

berkomunikasi 

● Kreativitas ide 

 

13 Mahasiswa mampu 
mengidentifikasi dan 
menganalisis fenomena 
perilaku manusia dalam 
berkomunikasi 

Sistem komunikasi 
kelompok dan organisasi 

● Presentasi 

● Diskusi  

3 x 150’ ● Kemampuan analisis 

● Kemampuan 

berkomunikasi 

● Kreativitas ide 

 



14 Mahasiswa mampu 
mengidentifikasi dan 
menganalisis fenomena 
perilaku manusia dalam 
berkomunikasi 

Sistem komunikasi massa ● Presentasi 

● Diskusi  

3 x 150’ ● Kemampuan analisis 

● Kemampuan 

berkomunikasi 

● Kreativitas ide 

 

 

15 Review    ● Keberanian berpendapat 

● Kemampuan analisis 

● Kemampuan 

berkomunikasi 

 

 
16 

 

 

UAS 

 

 
25% 

Keterangan: 

1. Penilaian dilakukan selama proses pembelajaran, dengan ketentuan sebagai berikut: 

● UTS bobot nilai 25% 

● UAS bobot nilai 25% 

● Tugas-tugas bobot nilai 15% 

● Presentasi & diskusi bobot nilai 25% 

● Partisipasi & keaktifan bobot nilai 10% 

2. Pertemuan ke-1 – 11 menjadi landasan bagi mahasiswa untuk memahami peta teoritik tentang Psikologi Komunikasi yang akan digunakan untuk 

membuat tugas-tugas  

3. Pertemuan ke-12 – 14 tiap mahasiswa wajib mempresentasikan makalah sesuai dengan topik bahasan pada minggu yang telah ditentukan. 

Pembagian topik diserahkan kepada koordinator kelas, agar adil lebih baik menggunakan cara undian. 

4. Pertemuan ke-15 dipergunakan untuk melakukan review mata kuliah sebagai indikator untuk mengukur tingkat pemahaman mahasiswa terhadap 

mata kuliah ini. 

5. Tiap mahasiswa wajib mengikuti semua proses pembelajaran.  



6. Ketidakikutsertaan mahasiswa pada salah satu atau beberapa proses pembelajaran akan berkonsekuensi pada penilaian.  

Daftar Referensi 

DeVito, Joseph. Komunikasi Antarmanusia. Edisi kelima. Alih Bahasa: Agus Maulana. Tangelang Selatan: KARISMA Publishing Group.  

Gea, Antonius Atosokhi, dkk. 2002. Relasi dengan Diri Sendiri. Seri Character Building I. Jakarta: Elex media Komputindo. 

Littlejohn, Stephen W dan Karen A Foss. 2005. Theories of Human Communication. Eighth Edition. Thomson Wadworth. 

Miller, K. 2002. Communication Theories, Perspective, Processes, and Context. New York: McGraw Hill Companies Inc.   

Morissan. 2010. Psikologi Komunikasi. Bogor: Penerbit Ghalia Indonesia. 

Rakhmat, Jalaludin. 2001.  Psikologi Komunikasi. Edisi Revisi.   

Ruben, Brent D & Lea P. Stewart. 2013. Komunikasi dan Perilaku Manusia. Depok: PT. Rajagrafindo Persada. 

Schultz, Duane. 1991. Psikologi Pertumbuhan. Alih Bahasa: Yustinus. Yogyakarta: Penerbit Kanisius. 

Syam, nina W. 2011. Psikologi sebagai Akar Ilmu Komunikasi. Seri Pohon Komunikasi. Bandung: Simbiosa Rekatama Media. 

Sobur, Alex. 2003. Psikologi Umum dalam Lintasan Sejarah. Bandung: Penerbit Pustaka Setia. 

Tubbs, Stewart L & Sylvia Moss. 2001. Human Communication, Konteks-Konteks Komunikasi. Buku Kedua. Bandung: Penerbit PT. Remaja Rosdakarya. 













 

SEKOLAH TINGGI 
PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA ”APMD” 
YOGYAKARTA 

BERITA ACARA PROSES PEMBELAJARAN SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

Program Studi :  ILMU KOMUNIKASI 

Mata Kuliah :  PSIKOLOGI KOMUNIKASI 
 

Paralel :  IK1B 

Hari :  JUMAT 
 

Dosen :  Dr. YULI SETYOWATI, M.Si 
 

Minggu 
ke 

Rencana Program 
Sesuai RPS 

 

Pelaksanaan 
 

Keaktifan Mahasiswa 
Paraf 

Dosen 

Paraf 
Koordina 
tor Kelas 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  

Tanggal Jam Materi/Kegiatan Kesan Dosen 
Jml. Mhs. 

Hadir 
  

1 Mahasiswa mampu beradaptasi 
dengan dosen dan peserta 
matakuliah yang lain, serta 
memahami alur pembelajaran selama 
satu semester melalui RPS. 

03/3/2023 09.30 – 12.00 Perkenalan dan penjelasan  RPS 
Kegiatan: 

● Ice breaking 
● Dialog 

Mahasiswa belum terlalu 
aktif karena masih berusaha 
mempelajari RPS 

25 √ √ 

2 Mahasiswa dapat menjelaskan 
pentingnya komunikasi dan 
menyebutkan beberapa keterampilan 
dasar berkomunikasi  

10/3/2023 09.30 – 12.00 Lingkup psikologi komunikasi dan komunikasi dimulai 
dari dalam 
1. Pentingnya komunikasi 

2. Keterampilan dasar berkomunikasi 

3. Urutan sukses berkomunikasi 

4. Nilai-nilai keyakinan pikiran 

5. Menuai apa yang kita tanam 

Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa aktif 26 √ √ 

3 Mahasiswa dapat memahami & 
menjelaskan tentang Sistem 
Komunikasi Intrapersonal 

17/3/2023 09.30 – 12.00 Sistem Komunikasi Intrapersonal 

● Pengertian komunikasi intrapersonal 

● Arti penting komunikasi intrapersonal 

Sensasi dan persepsi   
Kegiatan: 
Ceramah 

Diskusi 

Mahasiswa aktif 25 √ √ 



4 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan tentang Sistem 
Komunikasi Intrapersonal 

24/3/2023 09.30 – 12.00 ● Memori 

● berpikir  

Kegiatan: 

Ceramah 

Diskusi 

Mahasiswa aktif 23 √ √ 

5 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan Sistem Komunikasi 
Interpersonal 

31/3/2023 09.30 – 12.00 ● Komunikasi interpersonal dan hambatan-hambatan 

dalam berkomunikasi   

● Persepsi interpersonal  

● Konsep diri  

Kegiatan: 

Ceramah 

Diskusi 

Mahasiswa aktif 27 √ √ 

6 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan Sistem Komunikasi 
Interpersonal 

07/4/2023 09.30 – 12.00 ● Atraksi interpersonal  

● Hubungan interpersonal 

● Penyesuaian diri dalam komunikasi 

● Keterbukaan Diri 

Kegiatan: 

Ceramah 
Diskusi 

Mahasiswa aktif 24 √ √ 

7 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan Sistem Komunikasi 
Interpersonal 

14/4/2023 09.30 – 12.00 ● Hubungan dalam keluarga 

● Kebohongan  
Kegiatan: 

Ceramah 

Diskusi 

Mahasiswa aktif 25 √ √ 

8  21/4/2023 UTS      

9 Mahasiswa dapat memahami sistem 
komunikasi kelompok dan organisasi 

28/4/2023 09.30 – 12.00 ● Dramatisasi 

● Tindakan rasional 

Kepemimpinan kelompok dan organisasi 
Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa  aktif 26 √ √ 

10 Mahasiswa dapat memahami sistem 
komunikasi massa 

05/5/2023 09.30 – 12.00 ● Efek media massa pada perilaku manusia 

● Media sebagai konstruksi realitas 

Penggunaan dan kepuasan media 
Kegiatan: 

Mahasiswa  aktif 23 √ √ 



• Ceramah 

• Diskusi 

2211 Mahasiswa mampu mengidentifikasi 
dan menganalisis fenomena perilaku 
manusia dalam berkomunikasi 

12/5/2023 09.30 – 12.00 Sistem Komunikasi intrapersonal 
Kegiatan: 

● Presentasi 

● Diskusi 

Mahasiswa aktif 24 √ √ 

12 Mahasiswa mampu mengidentifikasi 
dan menganalisis fenomena perilaku 
manusia dalam berkomunikasi 

19/5/2023 09.30 – 12.00 Sistem komunikasi interpersonal 
Kegiatan: 

● Presentasi 

● Diskusi 

Mahasiswa aktif 23 √ √ 

13 Mahasiswa mampu mengidentifikasi 
dan menganalisis fenomena perilaku 
manusia dalam berkomunikasi 

26/5/2023 09.30 – 12.00 Sistem komunikasi kelompok dan organisasi 
Kegiatan: 

● Presentasi 

● Diskusi 

Mahasiswa aktif 22 √ √ 

14 Mahasiswa mampu mengidentifikasi 
dan menganalisis fenomena perilaku 
manusia dalam berkomunikasi 

02/6/2023 09.30 – 12.00 Sistem komunikasi massa 
Kegiatan: 

● Presentasi 

● Diskusi 

Mahasiswa aktif 25 √ √ 

15 Review 09/6/2023 09.30 – 12.00 Dosen dan mahasiswa mereview mata kuliah Mahasiswa aktif 24 √ √ 

16   UAS      



Yogyakarta, Juni 2023 

Dosen Pengampu,

 

(Dr. Yuli Setyowati, M.Si) 

 



i, ..& !

\L;*-*J

Sekolah Tinggi Pembangunan
Masyarakat Desa APMD

DAFTAR. PESERTA U]IAN
DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER

Semeter : Genap 2A221 2423

Hama Kelas

K*de Matakuliah
Flatakrliah
furnlah Peserta

Dasen

Tanggal
Ruang

1J

: IK1B
'" 215322
: Psikologi Komunikasi
:35

Yuli Setyowatio Dr, S,IP, M.Si

DAFTAR TTILAI
U]IAN AKHIR

SEMESTER
Semester: G**ap

3fi2712Q73

Kelas : IK3"E

Prodi Studi :

Ilmu Komunikasi - 51
Reguler
Kode MK : 215322
Matakuliah I

i Komunikasi

1

2

NIM }'TILAI

1 21530001

1 21530002 *
aJ 21530003 B-
d" 21530004 A^
5 2i530005 A
6 21530006 C+
-7 21530007 A-
I 21530008 (_
o 21s30010 B

10 21530011 fr
11 ?1530013 C
L1 21530015 t3
IJ 2r530016 fr
t4 21530017 B
If 21530018 C-
lb 21530020 ,+
11 21530021 h
1B 21530U22

t4
19 21530023

20 21530024

' 1-,'

A
2t 2i530025 $;

#c NI}-T NAMA PRODI
HADiR

(o/o) NILAI TAI.IDA
TAHGAN

2 1530001 PUTRI FITR.IANI KUSUMAWAT] 53 C /(N(
2 1s30002 NANDA OKTAVIYANA DEWI 53

A
3 21530003 DAVID MAULANA HIMAWAN 53 t4*
Aa' 21530004 s3 A- ZI
5 2 1530005 GRETIANATA SURANTiKA N,.. 53 4 6e
D 21530006 SY,AWA DESVI PUSPITASARI c+ m
a 21530007 I"IALA HELISTA F? A-
B 21530008 ABRAHAM RUDI ASMORO $IA,, 53 C (^x*r
$ 2 1530010 CRISTIAN PRATA YOGA tr? o )W

2 1530S1 I AFNER ]ENDI DIALDI 53 A
41ri ? 1530013 ALFREDO F. LAMANEPA 53 C A r
1) 21530015 FERD]NANDUS ALFREDY PU,,. q?

I-)
LJ AtD

2 1530016 PETRONELA WATI c?

A ve
2 1530017 OKTA\IIANO YCHANES MARI,.. 53 B ffi

-L) 21s30018 RIZAL RUMAGORAN 53 e- W
1C 21530020 YOHANA CAPYTRI ORCIJIDK.,, E?

* V
17 21530021 MELTYLDE DA LOPEZ 53 h -iAF"h
18 21530022 AMIRA IRI.IANA SETIADI 53 A fr^*
LY ) r q lnnl1' MIFTACHUL AMRJ HANIEF 53 E 't/'

42tl 2r530024 PATRiCK VALDANO SARWOM 53 rt
-)t

21530025 BERNARDO FELISIANO RE]... S,'i
Halaman 1

6 l-

t

BIMA ADI PUTRA

*-

NO



:,t&i
Sekolah Tinggi Pembangunan
Masyarakat Desa APMD

DAFTAR PESERTA U]IAN
DAN NILAI U]IAN AKHIR SEMESTER

Semeter ; Genap 2022 | 2023

22

23

Hama Kelas : IK1B
Kcde Mataksliah : 215322
Matakuliah I Psikologi Komunikasi
Jsmlah Peserta : 35

Dosen : Yuli Setyowati, Dr, S.IP, M.Si

Tanggal :

Ruang :

34

DAFTAR HILAI
U]IAH AKHIR

SEMESTER
Semester: Ge*ap

zazuzo?s

Kelas : IX1B
Prodi Studi .

Ilmu l(omunikasi - 51
Reguler
Kode MK : 215323
Matakuliah :

Psikologi Komunikaei

No Tanda Tangan
1

2

HCI NIM NAFIA PR.ODI
HADIR

(o/o) NILAI TANDA
TANGAN

2 1530027 YOSEP RICHARDO A. PlO q?

b /w*
2 1530029 SUSlANA CINDI F]

)J A* ffi
24 2 1 530030 FELISIUS ANDIKA FATOLO,., F]

JJ fi,r dfr=
')d 2 153003 1 BUDI 53 A trry

)4,,',ht* 2 1530032 PITER DERMIN ,5 53 b-
aa 2 1530033 ZULPRIADI SAT]GO tr2

B_ bd-
28 21530034 AUDY NOVfl,A KASAKEYAN tr)

* c4
21530035 PEBY PRILiSA ANDELA Ef)-)

A W
3B 21530036 CHRISIOP SIRIRUI E' A- e4
2tJA 2r"530040 ]ERLIYANDO GEORGF KOR\4/A ,+ d4*
?') 21530041 ELPI TRISNAWAT] 53

B +
JJ 2 1530043 ANGGRAINI PRAMUDYA ASTU] 53

21530045 ALFITO ANSHORI RlZKY 5J A- M
2 i530045 LEONNY STEVANY RUMFABE 53 A_ S^i.(\-

NO NIM hIILAI

2153Q827 B
11

2 1530029 A-
24 21530030 Br
25 2i530031 h
10 21s3ii032 B-
1-? 21530033 B-
28 21530034 h
?o 21530035 ,+

21510036 A-
5_t 21530040 A
3L 21530041 B
a)
-lJ 21530043

34 2 1530045 A_
'fr
JJ 21530046 fr^

I\rO llama Dosen Tanda Tangan
I Yuli Setyowati, Dr, S.IP, Fl.Si

T{G Nama Pengawas Tanda
1

2

No Tanda Targgn
1 L/#

Halarnan 2


	SK MENGAJAR 22-23_0001.pdf (p.1-2)
	RPS PSIKOLOGI KOMUNIKASI.pdf (p.3-7)
	PK IK1B.pdf (p.8-12)
	BA PERKULIAHAN PSIKOLOGI KOMUNIKASI.pdf (p.13-16)
	PSIKOLOGI KOMUNIKASI_0001.pdf (p.17-18)

